
ORIGINALE 

 

COMUNE DI CASTELLERO 
PROVINCIA DI ASTI 

Piazza Romita 2 - 14013 CASTELLERO 
tel. 0141669180 fax 0141669666 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

DELIBERAZIONE N.  22 

 
OGGETTO:  OBBIETTIVI E PEG anno  2020 .APPROVAZIONE  P.E.G. 2020 E 

DETERMINAZIONE ED APPROVAZIONE OBBIETTIVI 2020   AL  
PERSONALE DIPENDENTE RESPONSABILE DI  SERVIZIO 

 
 

L’anno duemilaventi addì venticinque del mese di luglio alle ore 09:45 in Castellero,  nella solita sala delle 

adunanze. Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero convocati a seduta i 

Componenti della Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  

CAMPIA Roberto Sì 
TROMBETTA Cesare Sì 
RICCHETTA Maria Grazia in PARENA 
      

Sì 
      

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

Partecipa il Segretario comunale CARAFA dott. Vincenzo, il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, CAMPIA Roberto, Sindaco, 

assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento di cui 

all'oggetto sopra indicato 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 in data 29/02/2020 è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2020/2022; 

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 in data 29/02/2020, esecutiva ai sensi di 
legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 redatto in termini di competenza e di 
cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

Preso atto inoltre degli stanziamenti assestati a seguito dell’approvazione delle seguenti variazioni al bilancio 
2020/2022: 

- Deliberazione della G.C. n. 13 in data 02/04/2020, ratificata con Deliberazione del C.C. n. 7 in data 
20/06/2020;  

- Deliberazione della G.C. n. 20 del 20/06/2020 (variazione stanziamenti di cassa); 

- Deliberazione del C.C. n. 13 in data odierna;  

Dato atto che il D Lgs 267/00 all’art.169 prevede che la Giunta Comunale deliberi il PEG entro 20 gg. dalla 
data di approvazione del Bilancio; 

Considerato altresì che al c. 3 dello stesso articolo si stabilisce che detta approvazione sia facoltativa per i 
comuni al di sotto dei 5000 abitanti; 

Ritenuto comunque di procedere all’approvazione del Peg anche per il Comune di Castellero per maggiore 
trasparenza amministrativa e ritenuto in questa sede di approvare l’elenco dei capitoli in Spesa attribuiti ai 
singoli responsabili che sono i sigg.: 
 
ALESSANDRA VERCELLI area amministrativa 
LUIGI ROTONDARO area tecnica  
VINCENZO CARAFA (segretario) area personale 
LORENZA BOVERO area tributi 
BROSIO AGNESINA SANDRA area acquisti 
BALBO ROBERTA area servizi sociali 
GABRIELLA CERRUTI area finanziaria 
 
Dato atto altresì che l’attuale piano esecutivo di gestione, coincidente con il piano delle performance deve 
indicare i principali obiettivi strategici, e che in genere n. 2 obiettivi vengono attribuiti con atto formalizzato 
dall’Unione Valtriversa in quanto i responsabili di servizio svolgono la loro attività in modo associato tra i due 
enti; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Visto il D.Lgs 267/00; 
 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli tecnico e contabile, espressi ai sensi del d.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti espressi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 

1. Di recepire le premesse quale parte integrante della presente deliberazione; 
 
2. Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020 con l’attribuzione dei capitoli ai singoli 

Responsabili di servizio come da prospetti allegati alla presente deliberazione. 
 

3. Di assegnare gli obiettivi come indicati nella scheda allegata dando atto che ulteriori n. 2 obiettivi 
verranno attribuiti con atto formalizzato dall’Unione Valtriversa in quanto i responsabili di servizio 
svolgono la loro attività in modo associato tra i due enti; 

 



4. Di inviare il presente provvedimento all’O.V. per gli adempimenti di competenza e di consegnare ai 
responsabili interessati lo schema degli obiettivi 

 
 

 
Successivamente la Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
CAMPIA Roberto  

 
 

L'ASSESSORE 
TROMBETTA Cesare 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARAFA dott. Vincenzo 

 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 

viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio informatico, ove rimarrà in visione per 15 giorni consecutivi dal 11-

set-2020 al 26-set-2020.               
 
Li, 11-set-2020 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARAFA dott. Vincenzo 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 

esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del citato D.Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
CARAFA dott. Vincenzo 

 
 

 
 
  
 


